
令和２年(2020年)５月２６日

保護者の皆さま

滋賀県立信楽高等学校

校 長 恒 川 真 一

学校再開後の主な行事日程の変更について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のことと拝察いたし

ます。

平素は本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため５月３１日(日)まで臨時休業と

なっており、学校再開は現在のところ６月１日(月)の予定です。本校は小規模校で

すので分散登校はせず、通常通り全員が９時までに教室に入りＳＨＲ(朝の点呼)を

始めたいと考えております。高原鐵道を利用していない生徒の皆さんには早めの登

校（時差登校）の協力をお願いします。

また、臨時休業期間中の学習の遅れを取り戻すため行事予定を見直しました。夏

休みの短縮等とともに下記のように計画しております。

なお、この計画につきましては県教育委員会からの新たな方針等が通知された場

、 。 。合 更に変更する場合がございます ご容赦くださいますようお願い申し上げます

記

45分×６限授業 ・・・・・・・・・・ ６月１日(月)～５日(金)

平常授業(50分×６限授業) ・・・・・ ６月８日(月)～

一学期中間考査 ・・・・・・・・・・ ６月２３日(火)～２６日(金)

※３年生保護者懇談会(進路相談) ・・・ ７月１３日(月)～１６日(木)の午後

※３年生のみ午前中授業とし、午後に懇談の時間を確保します。

一学期期末考査 ・・・・・・・・・・ ７月２７日(月)～３１日(金)

一学期終業式 ・・・・・・・・・・・ ８月７日(金)

夏期休業期間(夏休み) ・・・・・・・ ８月８日(土)～１６日(日)

二学期始業式 ・・・・・・・・・・・ ８月１７日(月)

保護者懇談会(通知表渡し等) ・・・・ ８月１８日(火)～２１日(金)の午後


